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Uzasadnienie 
 

1. Wyjaśnienie potrzeby i celu podjęcia uchwały. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski wotum zaufania wynika 
z procedury określonej w art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2026 r. poz. 662).  

Zgodnie z powołanym przepisem Burmistrz Miasta co roku, w terminie do dnia 31 maja, przedstawia 
Radzie Miasta raport o stanie gminy, obejmujący podsumowanie działalności w roku poprzednim. 

Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski wywiązał się z tego obowiązku, przedkładając Radzie Miasta „Raport 

o stanie Miasta Bielsk Podlaski za 2025 rok”. Raport został przekazany radnym w ustawowym 
terminie oraz udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bielsk Podlaski i na 

stronie internetowej Urzędu. 

Raport stanowi podstawę do przeprowadzenia debaty oraz dokonania przez Radę Miasta oceny 
działalności Burmistrza Miasta w 2025 roku, w szczególności w zakresie realizacji polityk, programów 

i strategii, uchwał Rady Miasta, budżetu obywatelskiego, zadań inwestycyjnych, zarządzania 

zasobami gminy oraz wykonywania zadań własnych i zleconych. 

Celem uchwały jest wyrażenie przez Radę Miasta pozytywnej oceny działalności Burmistrza Miasta 

Bielsk Podlaski oraz udzielenie mu wotum zaufania. Podjęcie uchwały stanowi wyraz akceptacji 

sposobu realizacji zadań publicznych oraz prowadzenia spraw miasta przez Burmistrza Miasta. 

 

2. Aktualny stan obszaru regulowanego uchwałą. 

W 2025 roku Miasto Bielsk Podlaski, pod kierownictwem Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski Piotra 

Wawulskiego, realizowało zadania publiczne zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

uchwałami Rady Miasta oraz dokumentami strategicznymi i planistycznymi. 

„Raport o stanie Miasta Bielsk Podlaski za 2025 rok” zawiera informacje dotyczące w szczególności 

wykonania budżetu, realizacji inwestycji, świadczenia usług publicznych, współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz działań w obszarze edukacji, ochrony środowiska, bezpieczeństwa i spraw 
społecznych. Przedmiotowa uchwała odnosi się do oceny tej działalności w trybie przewidzianym 

ustawą o samorządzie gminnym. 

 

3. Przewidywane skutki społeczne. 

Udzielenie wotum zaufania jest wyrazem społecznego poparcia i zaufania do prowadzonej przez 

Burmistrza Miasta polityki. Podjęcie uchwały pozwoli na stabilną realizację zadań, jakie są nałożone 

na samorząd gminy. Pozytywna ocena działań Burmistrza Miasta może mobilizować go do realizacji 

kolejnych przedsięwzięć i usług publicznych.  

 

4. Przedstawienie skutków finansowych. 

Podjęcie uchwały nie powoduje powstania zobowiązań ani wydatków po stronie budżetu Miasta 

Bielsk Podlaski. 

 

 



5. Źródła finansowania. 

Z uwagi na brak skutków finansowych podejmowanej uchwały, nie występuje potrzeba określania 

źródła jej finansowania. 

 

Mając na uwadze powyższe, wnoszę o podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta 

Bielsk Podlaski wotum zaufania.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Jarosław Borowski 
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